
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 24  DEL 19-02-2020

N. 50 del Registro Generale

Oggetto:INDENNITA' CONDIZIONI DI LAVORO E PER SPECIFICHE
RESPONSABILITA' ANNO 2019 - DETERMINAZIONE E LIQUIDAZIONE

VISTO il bilancio di previsione 2020/2022 adottato con deliberazione di consiglio comunale n. 37
del 23 Dicembre 2019;

VISTO l’art. 183 comma 8 del TUEL e s.m.i., si attesta sotto la propria responsabilità, che il
programma dei pagamenti conseguenti l’impegno (o gli impegni) a cui si riferisce la determina sono
compatibili con lo stanziamento di cassa del centro di responsabilità proponente e non pregiudicano
il saldo di finanza pubblica;

VISTI i C.C.N.L. del personale dipendente degli Enti del comparto delle Regioni e delle
Autonomie Locali vigenti;

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n.ro 91 del 07.08.2019 è stato sottoscritto
il contratto decentrato integrativo e approvato il contratto integrativo decentrato parte economica
2019;

CHE gli accordi contenuti nel contratto succitato rispettano le prescrizioni contenute nei
C.C.N.L.vigenti;

CHE il suddetto contratto decentrato integrativo parte normativa prevede, all’art. 8 “Indennità
condizioni di lavoro”, l’erogazione dei seguenti istituti:

Prestazioni lavorative soggette a rischio
Presso il Comune di Vallo di Nera sono stati rilevati seguenti profili:
n.1 operai specializzati cat. B7
L’indennità di rischio prevista dal contratto (€ 2,00 al giorno), potrà essere corrisposta solo per il
periodo di effettiva esposizione al rischio medesimo e quindi non erogabile nei periodi di assenza
temporanea per ferie, malattie ed altre cause.

AREA TECNICA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Importo maneggio valori
Il personale incaricato è titolare di p.o. e pertanto tale indennità non è attribuibile

CHE il suddetto contratto decentrato integrativo parte normativa prevede, all’art. 9 “Indennità per
specifiche responsabilità art. 70-quinquies, c.1, CCNL 2018:
si rileva n.1 dipendente di cat. C al quale è stata attribuita la responsabilità del procedimento

Ritenuto quindi doveroso procedere alla relativa liquidazione per l’anno 2019 come da prospetto
che segue:

DETERMINA

Di provvedere alla liquidazione delle indennità per specifiche responsabilità per l’anno 2019 e
all’indennità di rischio come prospetto che segue:

Missione/Prog. Matricola Livello Cod.Voce Voce Ore Tariffa Importo Contributi IRAP
1 -6 UfficioTecnico 44 C1 3108 Ind.spec.resp. 0 0 500,00 119,00 42,50
8 -Viabilità 2 B7 1217 Ind. di rischio 200 2,00 400,00 95,20 34,00

DI liquidare la somma totale di € 661,50 relativa all’indennità per specifiche responsabilità nel
modo seguente:
- DI imputare l’importo di € 500,00 al capitolo 40/2 “ Personale – Fondo produttività” cod bilancio
01.10- 1.01.01.01.004, impegno n 268-2019 del bilancio 2020-2022, RE 2019;
-Di imputare l’importo di € 119,00 al capitolo 40/1 “Segreteria generale - Personale - Contributi
Previdenziali ed Assistenziali” cod bilancio 1.10- 1.01.02.01.001, impegno n 266 del bilancio
2020-2022, RE 2019;
-Di imputare l’importo di € 42,50 al capitolo 40/3   “Segreteria generale- personale – imposta
IRAP” cod bilancio 1.10-1.02.01.01.001, impegno n 265 del bilancio 2020-2022, RE 2019;

Di liquidare la somma totale di € 529,20 relativa all’indennità di rischio nel modo seguente:
-Di imputare l’importo di € 77,78 al capitolo 40/2 “ Personale – Fondo produttività” cod bilancio
01.10- 1.01.01.01.004, impegno n 268-2019 del bilancio 2020-2022, RE 2019 e di imputare
l’importo di € 322,22 al capitolo 40/2 “ Personale – Fondo produttività” cod bilancio 01.10-
1.01.01.01.004, impegno n 192-2019 del bilancio 2020-2022, competenza 2020;
-Di imputare l’importo di € 76,26 al capitolo 1100/1 “Viabilità- spese di personale – oneri riflessi”
cod bilancio 1.05-1.01.02.01.001, impegno 267 del bilancio 2020-2022, RE 2019 e di imputare la
spesa di € 18,94 al Cap 40/1 “Segreteria generale - Personale - Contributi Previdenziali ed
Assistenziali” cod bilancio 1.10- 1.01.02.01.001, impegno n 266 del bilancio 2020-2022, RE 2019;
-Di imputare l’importo di € 34,00 al capitolo 40/3   “Segreteria generale- personale – imposta
IRAP” cod bilancio 1.10-1.02.01.01.001, impegno n 265 del bilancio 2020-2022, RE 2019;

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 24 del 19-02-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Di dare atto che il dettaglio delle competenze spettanti è riportato nell’elenco che si conserva agli
atti della presente che ne forma parte integrale e sostanziale.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Tecnica
f.to Arch. Gentili Giorgio

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 24 del 19-02-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    20-02-2020    e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 20-02-2020
Il Funzionario Responsabile
f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 20-02-2020
IL RESPONSABILE
Arch. Gentili Giorgio

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 24 del 19-02-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI VALLO DI NERA


